
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Озёрная  средняя 
общеобразовательная  школа» 
ул.Лебедева, 9, пос.Озерный 
Оренбургская обл., Светлинский район                        
462747 
тел: (8-35366)2-33-19 

              ИНН 5644003786 
е-mail: ozern2007@yandex.ru 
 
ПРИКАЗ 

29.08.2024          № 57 

пос. Озерный 
«Об   организации горячего  
 питания учащихся  
в МАОУ «Озерная СОШ»  
на 2024-2025 учебный год» 
 
В связи с началом нового 2024-2025 учебного года и в целях сохранения и укрепления 
здоровья школьников, улучшения качества питания обучающихся и воспитанников школы 

Приказываю: 

1.Организовать и обеспечить горячим питанием обучающихся  1--9 классов МАОУ «Озерная 
СОШ» С 02.09.2024 ,в соответствии  с подпунктом  8.1.3. пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно –эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения». 

2.Назначить ответственным за организацию питания учащихся и контроль Ряховскую Н.Г.- 
председателя профкома школы. 

3.Ответственному за питание в школе Ряховской Н.Г. 

- своевременно предоставлять информацию по организации  питания школьников из 
родителям  и работникам школы; 

-своевременно оформлять необходимую документацию; 

-проводить контроль качества приготовленных блюд с выполнением соответствующей 
записи в журнале бракеражнойпродукции,в журнале готовой продукции. 

4.Классным руководителям. 

-вести разъяснительную работу с родителями обучающихся о необходимости получения 
школьниками полноценного питания. 

-обеспечивать соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 

-ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащимися; 

5.Ряховской Н.Г. , завхозу Топоршиной О.А.; 

-проводить своевременную профилактическую  работу с целью снижения уровня 
заболеваемости учащихся школы, количества обострений хронических заболеваний 
желудочно-кишечного тракта; 

-контролировать условия хранения продуктов и соблюдения сроков реализации; 

mailto:ozern2007@yandex.ru


-следить за состоянием кухонной посуды и специнвентаря; 

-контролировать качество и полноту закладки  приготовляемой пищи; 

6.В целях упорядочения работы школьной столовой школы установить следующий режим 
приема пищи  

На 2 перемене учащиеся 1-4 классы; 

На 3 перемене учащиеся 5-9 классы; 

7.Повару Соколовой А.У. 

-использовать для обеспечения полноценным питанием обучающихся ,единое согласованное 
примерное 10-ти дневное меню  Управления образования администрации Светлинского 
района. 

-использовать бутилированную воду для организации питьевого режима; 

8.Завхозу школы Топоршиной О.А. 

-обеспечить  своевременность  качественного проведения влажной уборки помещений 
пищеблока ,обеденного зала. 

-выполнять санитарно-гигиенические ,санитарно-технические  и профилактические 
мероприятия, препятствующие обитанию.размножению ,расселению бытовых насекомых и 
грызунов; 

- следить за исправностью холодильного  оборудования и его комплектующих на пищеблоке  
и своевременно информировать о его неисправности администрацию школы. 

9.Дежурному учителю. 

-обеспечить организованное посещение  обеденного зала в сопровождении учителя 

-не допускать в  обеденный зал учащихся и сотрудников в верхней одежде; 

- не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания  и столовые приборы; 

- назначить дежурных ,следящих за уборкой столов учащимися после приема пищи и за 
соблюдением дисциплины. 

10.С целью проверки  документации по организации питания в школе  создать комиссию в 
составе:  

Будакина Н.Ф.-зам.председателя профкома школы; 

Балгужиновой Н.Б.-зам.зиректора по УВР 

Сартаевой М.Ф.-учитель физики,математики 

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор школы:   С.В.Чуракова 

С приказом ознакомлен: 


